Transporte sA.

CIRCULAR N° 1

INVITACION QS 23565:

“LIMPIEZA INTERNA DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO”

Se informa a todas las Empresas interesadas y en atencidén a consultas realizadas tomar en
cuenta las siguientes respuestas:

CONSULTAS/ACLARACIONES:

Consulta y/o Aclaracion N° 1.-

Distancia en Km desde la ciudad de Santa Cruz de la Sierra hasta cada Estaciéon donde se
realizara el servicio.
Respuesta:

v" Humberto Suarez se encuentra a 20 km de la poblacion Santa Rosa del Sara.
Pampatambo se encuentra a 76 km en la carretera Cochabamba- Santa Cruz. Limatambo
se encuentra a 111 km en la carretera Cochabamba- Santa Cruz. Tiguipa se encuentra 35
km antes de llegar a Villamontes en la ruta Santa Cruz Yacuiba.

v" Se adjunta archivo de ubicacion de las estaciones para visualizar en Google Earth.

Consulta y/o Aclaracion N° 2.-

Distancia en Km desde cada Estacién hasta Landfarm en Cabezas.

Respuesta: El Landfarming de Cabezas se encuentra en la poblacion cabezas a 120 km de la
ciudad de Santa Cruz en la ruta Santa Cruz Yacuiba

Consulta y/o Aclaraciéon N° 3.-

Si nos pudieran sugerir por favor un listado de empresas de cisternas que se encuentren habilitada
para operar con YPFB TRANSPORTE.

Respuesta: NO existe un registro de empresas habilitadas, los camiones cisternas deben

habilitarse (inspeccién del vehiculo, monitoreo satelital, manejo defensivo, etc.) de acuerdo al
reglamento del contratista previo a realizar el trabajo

Santa Cruz de la Sierra, 10 de abril de 2017



